

**AB Holding, Viborg APS**  
c/o Arne Bredahl, Sct. Mogens Gade 60, 8800 Viborg

**CVR-nr. 29 62 00 24**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2021

---

Arne Bredahl  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledespåtegning                                   | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 5           |
| Resultatopgørelse                                | 9           |
| Balance  | 10          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 12          |
| Noter  | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>        | AB Holding, Viborg APS<br>c/o Arne Bredahl<br>Sct. Mogens Gade 60<br>8800 Viborg<br><br>Telefon: 97122599<br><br>CVR-nr.: 29 62 00 24<br>Hjemsted: Viborg<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>        | Arne Bredahl   |
| <b>Revisor</b>          | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Industrivej Nord 15<br>7400 Herning   |
| <b>Bankforbindelser</b> | Spar Nord Bank A/S, 8800 Viborg<br>Handelsbanken, 8800 Viborg  |
| <b>Dattervirksomhed</b> | ABN ApS, Viborg  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingselskab og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -697.444 kr. mod 482.685 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2020</u>     | <u>2019</u>    |
|--|-----------------|----------------|
| Andre eksterne omkostninger                                | -46.986         | -42.287        |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | -62.382         | -89.502        |
| Andre finansielle indtægter                                | 636.739         | 776.278        |
| 2 Nedskrivning af finansielle aktiver                      | -1.092.294      | 0              |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -3.579          | -408           |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-568.502</b> | <b>644.081</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                   | -128.942        | -161.396       |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-697.444</b> | <b>482.685</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>                |                 |                |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0               | -26.884        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 113.000         | 110.600        |
| Overføres til overført resultat                            | 0               | 398.969        |
| Disponeret fra overført resultat                           | -810.444        | 0              |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-697.444</b> | <b>482.685</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Note   | 2020                    | 2019                    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                         |                         |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 0                       | 62.382                  |
| 5 Andre værdipapirer og kapitalandele        | 165.660                 | 495.000                 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>165.660</u>          | <u>557.382</u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>165.660</u></b>   | <b><u>557.382</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                         |                         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 74.049                  | 870.255                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 0                       | 3.294                   |
| Andre tilgodehavender                        | 718.118                 | 1.701.969               |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>792.167</u>          | <u>2.575.518</u>        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 5.235.530               | 4.503.215               |
| Værdipapirer i alt                           | <u>5.235.530</u>        | <u>4.503.215</u>        |
| Likvide beholdninger                         | 1.180.458               | 519.179                 |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>7.208.155</u></b> | <b><u>7.597.912</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>7.373.815</u></b> | <b><u>8.155.294</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                       |                  |                  |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Note                                  | 2020             | 2019             |
| <b>Egenkapital</b>                    |                  |                  |
| Virksomhedskapital                    | 125.000          | 125.000          |
| Overført resultat                     | 7.101.750        | 7.912.194        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret   | 113.000          | 110.600          |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>7.339.750</b> | <b>8.147.794</b> |
| <br>                                  |                  |                  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>             |                  |                  |
| Selskabsskat                          | 25.827           | 0                |
| Anden gæld                            | 8.238            | 7.500            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 34.065           | 7.500            |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>34.065</b>    | <b>7.500</b>     |
| <br>                                  |                  |                  |
| <b>Passiver i alt</b>                 | <b>7.373.815</b> | <b>8.155.294</b> |

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

|                            | Virksomheds-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter den<br>indre værdis-<br>metode | Overført resul-<br>tat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt            |
|----------------------------|-------------------------|---|------------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 125.000                 | 26.884  | 7.513.225              | 108.000                                       | 7.773.109        |
| Udloddet udbytte           | 0                       | 0   | 0                      | -108.000                                      | -108.000         |
| Resultatandel              | 0                       | -26.884   | 398.969                | 110.600                                       | 482.685          |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 125.000                 | 0   | 7.912.194              | 110.600                                       | 8.147.794        |
| Udloddet udbytte           | 0                       | 0   | 0                      | -110.600                                      | -110.600         |
| Resultatandel              | 0                       | 0   | -810.444               | 113.000                                       | -697.444         |
|                            | <b>125.000</b>          | <b>0</b>  | <b>7.101.750</b>       | <b>113.000</b>                                | <b>7.339.750</b> |

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

|   | <u>Andre<br/>børsnoterede<br/>værdipapirer</u> |
|---|--|
| Dagsværdi 31. december 2020                                 | 5.235.530                                      |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>447.464</u>                                 |

|   | <u>2020</u>             | <u>2019</u>     |
|---|-------------------------|-----------------|
| <b>2. Nedskrivning af finansielle aktiver</b>       |                         |                 |
| Nedskrivning tilgodehavende i tilknyttet virksomhed | 762.954                 | 0               |
| Nedskrivning andre værdipapirer og kapitalandele    | <u>329.340</u>          | <u>0</u>        |
|   | <b><u>1.092.294</u></b> | <b><u>0</u></b> |

### 3. Skat af årets resultat

|                                  |                       |                       |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Skat af årets resultat           | 128.942               | 140.096               |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>0</u>              | <u>21.300</u>         |
|                                  | <b><u>128.942</u></b> | <b><u>161.396</u></b> |

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|  |                        |                       |
|--|------------------------|-----------------------|
| Kostpris 1. januar 2020                        | <u>125.000</u>         | <u>125.000</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>              | <b><u>125.000</u></b>  | <b><u>125.000</u></b> |
| Nedskrivninger 1. januar 2020                  | -62.618                | 26.884                |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill   | <u>-62.382</u>         | <u>-89.502</u>        |
| <b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>        | <b><u>-125.000</u></b> | <b><u>-62.618</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b><u>0</u></b>        | <b><u>62.382</u></b>  |

#### Tilknyttede virksomheder:

|         | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel</b> |
|---------|-----------------|------------------|
| ABN ApS | Viborg          | 100 %            |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2020</u>      | <u>31/12 2019</u>     |
|--|------------------------|-----------------------|
| <b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>  |                        |                       |
| Kostpris 1. januar 2020                        | 495.000                | 495.000               |
| <b>Kostpris 31. december 2020</b>              | <b><u>495.000</u></b>  | <b><u>495.000</u></b> |
| Nedskrivninger 1. januar 2020                  | 0                      | 0                     |
| Årets nedskrivninger                           | <u>-329.340</u>        | <u>0</u>              |
| <b>Nedskrivninger 31. december 2020</b>        | <b><u>-329.340</u></b> | <b><u>0</u></b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b><u>165.660</u></b>  | <b><u>495.000</u></b> |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 15 t.kr.